

Dersin Adı	Kodu	Yarıyılı	T+U	Kredisi	AKTS
Osmanlıda Eğitim Sistemi ve Bilim Anlayışı	5268805	II	3+0	3	6
Ön koşul Dersler					
Dersin Dili	Türkçe				
Dersin Türü	Seçmeli				
Dersin Koordinatörü					
Dersi Veren					
Dersin Yardımcıları					
Dersin Amacı	Osmanlı eğitim sistemi ve bilim anlayışı ile kavramlar, kuramlar, yöntemler ve kaynaklar hakkında bilgi sahibi olunmasını sağlamak				
Dersin Öğrenme Çıktıları	<p>Bu dersin sonunda öğrenci;</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Osmanlı devletindeki bilim ve eğitim-öğretim kurumlarının doğuşu ve gelişimi hakkında bilgi sahibi olur. 2. Eğitim metotları, ders programları ve bilim anlayışını öğrenir. 3. XVIII. ve XIX. Yüzyıllardaki yeni bilim ve eğitim kurumlarını kavrar. 4. Osmanlı bilim anlayışını Batılı görüş ile karşılaştırır. 5. Bilimsel ürünlerin muhtevasını analiz eder. 				
Dersin İçeriği	<p>Bu derste ana hatlarıyla bilim, eğitim, Osmanlı eğitim kurumları ve sistemi, bu kurumlara yön veren bilim anlayışları, tanımları ve bunların tarihi gelişimi, zaman içerisinde ortaya çıkan Osmanlı devlet kurumlarında temsil edilen resmi görüşe aykırı görüşler ve temsilcileri</p> <p>XIX. yüzyılın sonları ve yirminci yüzyılın başlarında gerçekleştirilen eğitim reformları, Osmanlı eğitim ve bilim anlayışı ile günümüzde Türkiye’de ve dünyada hâkim olan anlayışların mukayesesi üzerinde durulacaktır.</p>				
Haftalar	Konular				
1	Ders içeriğinin ve amaçlarının, yöntem ve kaynaklarının anlatılması				
2	Osmanlı ilmi zihniyetinin tarihi temelleri				
3	İlk Osmanlı medreseleri				
4	Bursa ve Edirne medreseleri				
5	15. Yüzyıla kadar Osmanlı bilim adamları ve kurumları				
6	İstanbul’da kurulan bilim ve eğitim kurumları				
7	Ara Sınav				
8	Osmanlı bilim ve eğitim kurumlarını besleyen kaynaklar				
9	Osmanlı âlimlerinin ilmî seyahatleri				
10	Osmanlı’da ilmî ekoller ve mektepler				
11	Osmanlı ilim zihniyetine etki eden çağdaş ilim merkezleri				
12	Medreseler ve diğer bilim kurumları				
13	18-19. yüzyıllardaki yeni bilim ve eğitim kurumları				
14	Osmanlı modernleşmesi çerçevesinde bilim ve eğitim kurumları				
Genel Yeterlilikler					
Eğitim sisteminin gelişimi, Osmanlı’dan önceki sistemler ve bunların Osmanlı’ya etkisi, Osmanlı’da eğitim sistemleri ve bilim anlayışını kavramak genel yeterlilik olarak değerlendirilecektir.					
Kaynaklar					
<p>Akyüz, Yahya, <i>Türk Eğitim Tarihi M.Ö. 1000 M.S. 2016</i>, Pagem Yayıncılık, Ankara, 2016.</p> <p>Binbaşoğlu, Cavit, <i>Başlangıçtan Günümüze Türk Eğitim Tarihi</i>, Anı Yayıncılık, Ankara, 2014.</p> <p>Cubberley, Ellwood P., <i>Eğitim Tarihi</i>, İstanbul, 2018.</p> <p>Kansu, Nafi Atuf, <i>Türkiye Eğitim Tarihi</i>, Nobel Yayınları, İstanbul, 2016.</p> <p>Kazıcı, Ziya, <i>Osmanlı’da Eğitim Öğretim / Osmanlı Medeniyeti Tarihi -1</i>, Kayıhan Yayınları, İstanbul, 2016.</p> <p>Iliffe, Rob, <i>Bilim Tarihi Bir Disiplinin Gelişim Hikâyesi</i>, Lotus Yayıncılık, Ankara, 2016.</p> <p>Unat, Yavuz-Topdemir, Hüseyin Gazi, <i>Bilim Tarihi</i>, Pagem Yayıncılık, Ankara, 2016.</p> <p>Yıldırım, Cemal, <i>Bilim Tarihi</i>, Remzi Kitabevi, İstanbul, 2016.</p>					

